Estado do Tocantins
"Capital do Gado Branco"

/\ PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALVORADA

CNPJ 25.043.332/0001-84

J

Requerimento nº 003/15, de 11 de Junho de 2015.

"Requer seja novamente viabilizado a
implantação de redutores de velocidade em
local que especifica".

O Vereador que este subscreve, usando de suas prerrogativas regimentais, após
submetido apreciação do Plenário, solicita seja encaminhado ao Executivo Municipal o
seguinte REQUERIMENTO:

1 - Requer do Poder Executivo Municipal, interceda junto a Secretaria
Competente, para que novamente, seja viabilizado a implantação de redutores de velocidade,
na Avenida Progresso, perímetro urbano de Alvorada/TO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, senhores Vereadores, somos todos conhecedores do grande
movimento de caminhões, carretas, automóveis, motos etc, que trafegam na Rodovia TO -
373 e que adentram pela Avenida Progresso. Fatos estes, que já ocasionaram vários acidentes
de vítimas com fraturas graves e irreversíveis. Portanto, entendemos que, com a reconstrução
dos redutores "quebra-molas", irá diminuir consideravelmente estes acidentes, evitando até
mesmo que venham a ocorrer alguns óbitos de pessoas de nossa comunidade.

É a justificativa.

Sala das Sessões, aos 11 (onze) dias dool lk l/ lr 4
Antônj

SEDE PRÓPRIA: AV.ANAMARIA DE JESUS, S/Nº - CENTRO -TELEF~X: (63) 3353-1306 -ALVORADA- TO.